Gomes, Ana Maria Bandeira, Ronaldo de Lima Macedo, Nereu Ribeiro Miguel Ribeiro 
Domingues e Igor Araujo Soares. 

Relatório 

Trata-se de Notificação para Recolhimento de Débito — NRD n° 29, de 2004. 

que recaiu contra a empresa  RÁPIDO  MARAJÓ LTDA, por via da qual se extrai a apuração de 

crédito tributário no valor de R$ 5.987,67 (cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e 

sessenta e sete centavos) referente a irregularidades caracterizadas pelo não recolhimento das 

contribuições destinadas ao  Salário-Educação  durante o período  estabelecido entre janeiro de 

1995 a setembro de 2003. 

Constatou-se, ainda, pelo trabalho da fiscalização, que a empresa compensou